Abdruck im Fürstenbcrgischen ÜB. I, 241 ff.

Ztuiiminuj.» 70. König Rudolf gieht der Gattin Walthers von Klinyeu seine Zustimmung zu dem
tu eintm durch diesen erfolgten Verkauf von Gütern an das Kloster s. Katharina in Strasburg

bekannt. Nürnberg. Mai 23.

Rudolfus dei gratia Romanorum rex sempcr augustus universis sacri Homani imperii

fidelihus gratiam suain et otnne honum. universitati veslre ronslare volumus per presentes, 15

(juod Suffia uxor nohilis viri Waltheri de Clingen, dilecti familiaris nostri, asscrit et asseruil

corant nobis, quod gratam et ratam habet vendicionem bonorum fartam . . prioris.se et

convenlui sanctimonialium sancte Katberine Argenlineiisis per ipsius maritum Waltberum

nobilem anledictum, renuncians omni actioni et impetitioni, que sibi posset compctere vel

deberct. in cujus rei testimonium presens scriptum nostre majeslatis sigillo fecimus counmu- '*>

niri. datum Nurinberch, 10 kalcndas junii, indictione tercia, anno domini millesimo ducen-

tesimo septuagesimo quinto, regni vero anno secundo.

Aus Strassb. Hosp. A. lad. 139 fasc. IS. or. mb. e. sig. pend.

71 • Vor dem Gericht des Thesaurars der Strasburges Kirche wird ein Streit zwischen

dem Kloster s. Katharina und mehreren Armenstiftungen über Ilentenbezüge entschieden.

Mai 25.

Cum coram nobis tnagistro Johanne judiciis domini . . thesaurarii Argentinensis presi-

dente inagislri atque minislri sancti Spiritus majoris ecelesie, ecclesie sancti Tbome, et sancti

Nicolai ultra Bruscham . priorissam et conventum sancte Katberine traxissent in causam

super eo, quotl antedicte domine . . priorissa et conventus ipsi tnagistro seu ministro sancti 3»

Spiritus majoris ecclesie in quinque quartalibus siliginis et ordei et aliis inagistris sancti

Spiritus apud sanclum Thomam et sanctum Nicolaum pro sua porcione frumenti contingen-

tibus racione legati, quod singulis annis antedicte domine ipsis ministris dare debent et

hucusque sine aliqua diminucione ac contradicione contulerunl, ad presens solvere integra-

liler contradicant, sicut solverunt hucusque, petenies a nobis, antedictam priorissam et suum *
conventum conpelli ad solucionem integram annone, quam hucusque quilibet eoruin de

sancto Spiritu ab ipsis receperat racione legati insolutum, frater Cuno vero ipsius priorisse

et conventus monasterii s. Katherme prorurator excipiendo
x
sc obtulit prohaturum, ut si ipse

domine in possessionibus illis, de quibus antedictum legatum conferunt ministris sancti

Spiritus, aliquem defectum baberent vel minus de tota summa annone de possessionibus v>

pereiperent, hoc esse defalcandum cuilibet ministro sancti Spiritus pro sua porcione eum

contingente. inspectis igitur probacionibus antedicli procuratoris et priorisse invenimus,

1 Demselben Kloster schenkt Drutclindis, sororia Hcinri« i dicti Pfutzere, 20 Atcker in Tängens-

heim 6m' Criegeaheim. 1275 Märe 30: .actum presentibus tnagistro C[onradol de Sarburg, magiatro

Johanne de Ergth*im. o» Rndegero de HunesveH, et Johanne filio piston*. . Or. daselbst lad. 49 fase. 10 v,
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ttiftung.

1275 Mai 26 - August 10. 25

procuratorem et priorissam suam intentionem, ut presumehant, minime prohavisse ; quare

interloquendo hahito jurisperitorum consilio dicimus anledictas dominas tantum de annona

singulis ininistris dare dcberc secundum quod hucusque receperunt, et easdeui dominas ad

integram solucionem omnibus prefatis ministris faciendam inposterum singulis annis litteris

5 presentibus rondempnamus. actum et datum sabbato post ascensionem, anno domini 1275.

Aus Strassb. Hosp. A lad. Orph. XXX V fasc. 40. or. mb. c. »ig. pctui

72. Eherhardus ', anhidiaconus Arg., domuni suam in c. A., quam iuhahilat Friderirus ^A'«*»»».

sacerdos dictus de Wissenburg, cum arca et edih'ciis ipsius* b. Johanni owangelisle pairono

Capelle curie sue et ipsi capelle * donal sul) bao forma, quod dictus Fridericus, qui uuno est

10 capellanus ejusdem Capelle, et ejus smxessores jus iuhabitundi dictam domuni hal>eanl, qui

singulis annis in anniversario hone memorie Heinriri «licti de Ohsenstein, archidiaconi quon-

dam Arg., portario eccl. Arg. 3 sol. dare debebunt et 0 candelas de 2 libris rerc in anni-

versariis Conrad i fratris, Ottonis dicti Sunnenkalb avunculi legatoris (canonicorum quondam

eccl. Arg.), et in anniversario legatoris ipsius, in quolibet 2 candelas, dalmnt. sigilla capiluli

,r' et legatoris sunt appensa. actum et datum a. d. 1275, feria sexta infra octavam pentecostes.

1276 Juni 7.

Au» Straub. Bez. A. G 3654 (4049,. or. mb. c X »ig. petid.

73. Prepositus, dccanus et rapitulum eeclesie Arg. notum faciunt, quod Otto de Entringen, t-riu,*,,,-

canonicus ibidem, pistrinum, quod in c. A. in vico judeorum habet*, item reddilus quosdain "*/7u "»

-» deputavit ad preliendam, quam in eadem ccclesia instituit, et ad quam post mortem suum

Gotfridum, clericum suum, presenüit. collatio prebende erit apud canonicum diele eeclesie,

feodi, quod eadem habet apud Arnolzheim, possessorem. prebendarius \ quarlalia mansur-

nalis annone pistori capituli, pistor autem pro ipso cuneum in refecloriuln consuelo tempore

debet ministrare. cui etiam prebendario omnes refecliones et distributioncs in choro, sicut

as ceteris prehendariis, sunt integraliter exhibende. prebendarius qualibet feria secunda et in

anniversario dicti Ottonis in »ui memoriam litissam pro defunelis in capella b. Gregorii cele-

brabit, candelam (nahiliebt) ponet in altari majori eeclesie et sepuk-rum visitabit elc. in

anniversario solvet rectori Capelle construcle in curia Eberhardi de Entringen, fratris dicti

Ottonis', sacerdoli in capella b. Gregorii contigua eeclesie Arg., et sacerdoli allari deputato

ao confraternitatis cuilibet 1 quartalc siliginis. sigillum capituli est appensum. actum et datum

a. d. 1275, in die b. Jacobi apostoli. Juli 2S.

Au» Stratsb. Bez A. G 1497 (M/S) nr. e. or. mb. c. »ig. jxml mutil.

74. Priorissa et conventus monasterii penitentum c. m. A. Dicterico sacerdoli, preben- r«r*«w.

dario eeclesie Arg., medietatem domus et aree, quam habuerunl in c. A. ex opposilo domus

» dicte ad pilleum«, ad ipsas spectantem ex ingressu (seil, monasterii prefati) Junte, filie quondam

domini Berhtoldi preposili Arg. , vendiderunt pro S marcis argenti. sigillum monasterii est

appensum. actum et datum a. d. 1275, in die b. Laurent» \ Augiut 10.

Au» Strattb. Bez A. G 3644 (4039) 11. or. mb. c. *ig. pend.

' Nach Dorsualnotizen : « dp Entringen > * Nach der Unterschrift den Kopialbuehes de*

w Munsterchore* fol 17 [Domkapitels A .) lag d<t* Hau» in «HfttesgaKse.. 3 Vgl. Str. G u HS. S. 83.

* Vgl. nr. 15 u. IC. 3 Vgl. nr. 72. « Vgl. ÜB. /, 393, 35. " Wernhn r. Burner Bitter und Uta

»eine Gattin verkaufen für denselben l*rei» die andere HiUfte an genannten Dietrich Abt und Co» reut

von Schütten, in deren Gegenwart der Verkauf stattfand, siegeln. 1375 August 11. Orig. ebendaselbst

Str. III. 4
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2H 1276 August 23 - 1276 April 11.

/.fiiirth-. 75. Heinrich Marsiliun verleiht eine Hoßtatt auf 100 Jahre. 127/i Auffust Jf.V.

Cflno dictus Sfiner magister ol consule* Argentincnses nolum fm iuuis univcrsis, Heinri-

i'iini Marsilium, et Annain uxnrem ejus, coneives noslros, manu eoadunata concessisse areain

suain sitarn in extremo prope Nirolauni Hebestock apud Merensod Berwero carpentario, et

Elline uxori ejus pro medielatc, ol soruri Ri< hencen et omnibus ejus suecessoribus pro altera ">

medietate tenendam et possidendam ad spat iuin reutum " annoruin pro annuo censu decem